

مدت امتحان : ۸۰ دقیقه	ساعت شروع : ۸ صبح	رشته : ریاضی و تجربی	سوالات امتحان درس : دین و زندگی ۱
تاریخ امتحان : ۱۴۰۲/۱۲/۲۳	نام و نام خانوادگی :	تعداد صفحات : ۲	پایه دهم دوره دوم متوسطه
اداره آموزش متوسطه شهر تهران		دانش آموزان مدارس شهر تهران در میان نوبت دوم سال ۱۴۰۲	

نمره	الف - با تدبر در آیات قرآن کریم و روایات به سوالات پاسخ دهید:
۰/۵	۱- در آیه " مَنْ آمَنَ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ وَعَمِلَ صَالِحًا فَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ " (مانده/۶۹) نتیجه ایمان به خدا و روز آخرت چیست؟
۱	۲- با توجه آیه " أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا وَأَنَّكُمْ إِلَيْنَا لَا تُرْجَعُونَ " (مومنون/ ۱۱۵) توضیح دهید دلیل آفریدن این استعدادها و سرمایه ها در درون ما چه بوده است؟ ما که همان ابتدا خاک بودیم پس دلیل این آمدن و رفتن چه بود؟ (اثبات معاد با حکمت الهی)
۰/۵	۳- در بخشی از سوره معارج آمده است: "آنها که امانت ها و عهد خود را رعایت می کنند و آنها که به راستی ادای شهادت کنند و ..."
۱	اگر بخواهیم در زمره بهشتیان باشیم باید در دنیا چگونه زندگی کنیم؟ دو مورد را بنویسید. ۴- با توجه به آیه به سوال پاسخ دهید: " وَمِنَ النَّاسِ مَن يَتَّخِذُ مِن دُونِ اللَّهِ أَنْدَادًا يُحِبُّونَهُمْ كَحُبِّ اللَّهِ وَالَّذِينَ آمَنُوا أَشَدَّ حُبًّا لِلَّهِ " توضیح دهید چرا خداوند یکی از ویژگی های مومنان را ، دوستی و محبت شدید آنان نسبت به خدا می داند؟
	ب - درستی یا نادرستی عبارات را با (ص/غ) مشخص کنید:
۰/۵	۵- انسان باید خود هدف از خلقت خود را بشناسد و آن را انتخاب و به سوی آن گام بر دارد. درست مانند حیوانات که به صورت غریزی به سوی هدف خود حرکت می کنند ()
۰/۵	۶- هدف و مسیر حرکت هر کس با توانایی و سرمایه اش هماهنگی دارد. ()
۰/۵	۷- اشاره به پیدایش نخستین انسان، استدلالی بر ضرورت معاد است.. ()
۰/۵	۸- بعد جسمانی انسان دائم در حال تجزیه و تحلیل است و سر انجام فرسوده می شود. ()
	ج - جای خالی را در عبارات زیر با کلمات و عبارات صحیح پر کنید :
۰/۲۵	۹- حق بودن آفرینش آسمانها و زمین به معنای خلقت آنهاست .
۰/۲۵	۱۰- در قرآن کریم بعد از توحید در باره هیچ موضوعی به اندازه سخن نگفته است.
۰/۲۵	۱۱- قرآن کریم نه تنها معاد را ممکن می داند، بلکه وقوع آن را می داند.
۰/۲۵	۱۲- هدف و مسیر حرکت هر کس با هماهنگی دارد .
	د - گزینه مناسب را انتخاب کنید:
۰/۵	۱۳- خداوند در فرمان هایش فقط و فقط به و آیه : بگو اگر خدا را دوست دارید از من پیروی کنید... بیانگر می باشد. الف- درون و باطن - تولی ب- مصلحت - تولی ج - مصلحت - تبری
۰/۵	۱۴- وقتی انسان از صمیم دل کسی را دوست داشته باشد، از فرمانش سرپیچی نمی کند. توصیف کدامیک از راه های افزایش محبت به خداست؟ الف- دوستی با دوستان خدا ب- دوستی با اهل بیت ج - پیروی از خدا
	ه - به سوالات زیر با بله و خیر پاسخ دهید:
۱	۱۵- آیا نفس آماره به تنهایی برای گمراهی انسان کافی است؟ ۱۶- آیا عقل قادر به تشخیص معیار برای انتخاب هدف های اصلی هست؟ ۱۷- آیا بیت " جان بلندی داشت تن پستی خاک - مجتمع شد خاک پست و جان پاک " بیانگر دو بعدی بودن انسان است. ۱۸- آیا با وقوع قیامت جهان نابود می شود؟
	ادامه سؤالات در صفحه دوم

مدت امتحان : ۷۵ دقیقه	ساعت شروع : ۸ صبح	رشته : ریاضی و علوم تجربی	سوالات امتحان درس : دین و زندگی ۱
تاریخ امتحان : ۱۴۰۲/۱۲/۲۳	نام و نام خانوادگی :	تعداد صفحات : ۲	پایه دهم دوره دوم متوسطه
اداره آموزش متوسطه شهر تهران		دانش آموزان مدارس شهر تهران در میان نوبت دوم سال ۱۴۰۲	

۱	ه- کشف ارتباط		
	الف) شناخت خیر و نیکی و گرایش به آن	۱۹- تشخیص راه درست زندگی ()	
	ب) سرشت خدا آشنا	۲۰- واکنش درمقابل گناه ()	
	ج) اختیار	۲۱- دوست نزدیک تر از من به من است ... ()	
	د) عقل	۲۲- سوگند به نفس و آن که سامانش بخشید... ()	
	ه) نفس ملامت کننده		

و- به سوالات پاسخ کوتاه دهید:	
۰/۵	۲۳- بنویسید تضمین موفقیت در برنامه زندگی برای رسیدن به کمال و قرب الهی چیست؟
۰/۵	۲۴- در زندگی روزمره خود دو مثال بزنید که در آن نیاز به اسوه و الگو ضروری باشد؟
۰/۵	۲۵- "در این عالم همه به پاداش یا کیفر تمام اعمال خود نمی رسند." این عبارت بیانگر کدام دلیل بر ضرورت معاد است.
۰/۵	۲۶- آیه: " نه تنها استخوان های آنها را به حالت اول در می آوریم، بلکه سر انگشتان آنها را نیز همان گونه که بوده مجددا خلق می کنیم." دلالت بر چه موضوعی در باره معاد دارد؟
۰/۵	۲۷- شعر: هر خدمتی که کردم بی مزد بود و منت - یار رب مباد کس را مخدوم بی عنایت (مخدوم بی عنایت یعنی خدمتگذاری که بدون اجر و پاداش است) الف) به کدام دیدگاه در باره مرگ مربوط است ب) کدام پیامد را بیان می کند؟
۰/۵	۲۸- عبارت " عاقل کسی است که حتی اگر یقین به قیامت ندارد، خود را آماده آخرت کند " چگونه بر معاد دلالت دارد؟
۰/۵	۲۹- هر یک از موارد زیر به کدام یک از ویژگی های برزخ اشاره دارد؟ الف) خواندن زیارت امام رضاع : ب) تلقین میت به هنگام دفن:
۰/۵	۳۰- بنویسید این شعر بیانگر چه چیزی در انسان است؟ تا در طلب گوهر کانی، کانی - تا در هوس لقمه نانی، نانی

ح- اصطلاحات زیر را تعریف نمایید:	
۱	۳۱- تَوَقُّی: ۳۲- برزخ:

ط- به سوالات کامل پاسخ (تشریحی) دهید:	
۱	۳۳- در مرحله اول وقایع قیامت، چهار مورد از تغییر در ساختار زمین و آسمان ها را بنویسید.
۱	۳۴- بهترین گواهان روز قیامت چه کسانی اند؟ دلیل خود را توضیح دهید.
۱	۳۵- در متن درس ۸ آمده است: " پیامبر یک انسان معصوم است چگونه می توان ایشان را اسوه قرار داد و مثل او عمل کرد؟" پاسخ به این سوال چه ارتباطی با محاسبه اعمال در روز قیامت دارد؟ شباهت و تفاوت آن ها را بنویسید.
۱/۵	۳۶- رابطه میان عمل و پاداش و کیفر را در نوع طبیعی توضیح دهید و یک مثال بزنید.
۱/۵	۳۷- ۱- آثار ما تاخر را تعریف کنید. ۲- هر کدام از مثال های زیر به کدام یک از آثار ماتقدم و ماتاخر مربوط است؟
	الف) انجمن هدای عضو ایرانیان ب) سلام کردن به دیگران:

۲۰	جمع نمرات
----	-----------